
Van: Bart Nibbering  
Verzonden: vrijdag 6 februari 2026 12:38 
Aan: jac.wezenbeek@raadrsd.nl 
CC: Mark Buijs <mark.buijs@roosendaal.nl>; k.koenraad@roosendaal.nl; 
e.van.der.star@roosendaal.nl; hansjorg@zuidwesttv.nl 
Onderwerp:  

 
Geachte heer Wezenbeek, 
 
Ik heb afgelopen keer op de zeepkist gestaan. Ik vond u niet echt vriendelijk richting mij, 
terwijl u feitelijk heel blij moet zijn met een burger die opkomt voor transparant en 
integer bestuur binnen deze gemeente. 
 
5 maart kom ik opnieuw, laten we elkaar dan hartelijk begroeten. 
 
Ik heb uw gemeenteraad sinds 2018 volledig op de hoogte gehouden van alle FEITEN 
omtrent de aankoop van Villa Mariahove. Dat waren objectieve getallen. Als iemand in 
2018 zijn taak als gemeenteraadslid had uitgevoerd en kritische vragen had gesteld, was 
hele verhaal in 2018 afgelopen geweest. Maar de realiteit is dat niemand mij geholpen 
heeft en dat ik fors tegengewerkt ben en geïntimideerd door onder meer Koenraad, van 
der Star, van Midden en Buijs. ZuidWestTV schrijft al in een artikel over van Midden dat 
deze man dreigde kritische burgers de toegang te ontzeggen, de journalist was dan ook 
blij met de bevestiging dat van Midden, Koenraad en van der Star het ook keihard deden. 
Dit decreet heeft me overigens een verkoop van 5 ton gekost, lees dit binnenkort op mijn 
website.  
 
M.b.t. tot mijn omgevingsvergunning wijzen van Midden, Koenraad en van der Star deze 
af, tegen advies van de concerncontroller in. Dit wordt niet onderbouwd, gebeurt 
stiekum achter mijn rug, als ik via een WOO procedure dit uitvindt weigeren van Midden 
en Buijs tekst en uitleg te geven over de redenen van dit besluit. Dat is strijdig met alle 
beginselen van behoorlijk bestuur. 
 
Nu recent is de mij toegekende omgevingsvergunning ingetrokken, OMDAT de gemeente 
een fout in de procedure had gemaakt. Zie de uitspraak van de rechtbank. We kunnen 
dus met 100 % zekerheid stellen dat ik schade heb door toedoen van de gemeente. Ik 
heb die berekend op 17000 tot 19000 euro directe schade en 2 ton lange termijn schade 
omdat het zonder woonbestemming veel minder waard is. Johan van Overveld heeft die 
taxatie gedaan. 
 
Toch wijzen van der Star, Koenraad en Burgemeester Buijs iedere aansprakelijkheid 
volledig af. Dat kan natuurlijk niet, maar ze doen het wel. Ik heb dat in een woedende bui 
maffia streken genoemd, ik bied daar mijn excuses voor aan.  
 
Ik heb daarom uw gemeenteraad verzocht om een onderzoek te starten conform artikel 
155a naar dit handelen van uw college richting een burger die al opgelicht is, die al zes 
jaar heeft moeten vechten en wiens grote gelijk uiteindelijk in een onafhankelijke 
expertise is bewezen. Een burger die een VSO heeft waarin de gemeente aangeeft mij 
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voortaan “normaal” te gaan behandelen. Dit is kennelijk de “normale” gang van zaken 
binnen deze gemeente. 
 
Niemand van uw gemeenteraad reageert, u als voorzitter doet helemaal NIETS, de brief 
wordt niet op de agenda gezet en voor de zoveelste keer word ik volkomen genegeerd. 

U weet dat u als gemeenteraad een controlerende functie heeft m.b.t. handelen van 
college van B en W, u steekt daar zo’n 70 mille per maand voor in uw zak. U doet niets. 
 
Ik heb aangifte gedaan bij het OM tegen 3 college’s van B en W, alle 
gemeenteraadsleden sinds 2018 en mevr. Adema, CDK, die niets doet met mijn 
informatie (mevrouw lijkt wel een gemeenteraad in Roosendaal) 
 
Er is mij echter ter oren gekomen dat u als Raad actieve instructies heeft gehad om mij 
te negeren. Ik wil u vragen deze aan mij toe te sturen zodat ik deze kan toevoegen aan de 
aangifte. Het is uiteraard te gek voor woorden dat een gemeenteraad zich laat 
commanderen door een college van B en W, maar niets verbaast me meer in 
Roosendaal. Ik zou dat dolgraag op papier hebben.  
 
Mag ik van u vernemen? 
 
Het is schering en inslag bij deze gemeente dat kritische vragen niet beantwoord 
worden. Daarom schrijf ik u deze op persoonlijke titel, vlak voor de verkiezingen, en 
weigert u te antwoorden, zal u hem als open brief richting u zien verschijnen op de site 
www.openbrieven.com 
 
Met vriendelijke groet 
 
Bart Nibbering 
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